
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 11

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1454/2024

RIFERIMENTI

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE. PR PUGLIA 
FESR-FSE+ 2021-2027 PRIORITA’ 8. WELFARE E SALUTE – 
O.S. ESO4. 11 – ASSE 8 – AZIONE 8.12 – BUONI SERVIZIO 
PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E 
DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE CON 
DISABILITA’ – 2^ANNUALITÀ  OPERATIVA 2024-2025 – 
D.D. REGIONE PUGLIA N. 459 DEL 28.05.2024. CUP 
B31J24000460009 

PROPONENTE
Ufficio di Piano

DATA DI ADOZIONE
20/09/2024

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
20/09/2024

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 20/09/2024
A: 05/10/2024

Città di Modugno - Ufficio di Piano - Ambito Territoriale di Zona



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 11

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE. PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027 PRIORITA’ 8. 
WELFARE E SALUTE – O.S. ESO4. 11 – ASSE 8 – AZIONE 8.12 – BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI 
SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITA’ – 
2^ANNUALITÀ  OPERATIVA 2024-2025 – D.D. REGIONE PUGLIA N. 459 DEL 28.05.2024. CUP 
B31J24000460009 

APPROVAZIONE GRADUATORIE. PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027 PRIORITA’ 8. WELFARE E 

SALUTE – O.S. ESO4. 11 – ASSE 8 – AZIONE 8.12 – BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI 

SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITA’ – 

2^ANNUALITÀ  OPERATIVA 2024-2025 – D.D. REGIONE PUGLIA N. 459 DEL 28.05.2024. CUP 

B31J24000460009

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO DI PIANO  F.F

PREMESSO CHE:

 con D.D. n. 146/459 del 28/05/2024, pubblicata sul BURP della Regione Puglia al n. 44 del 30/05/2024, è stato 

approvato il nuovo Avviso Pubblico “Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per 

anziani e persone con disabilità”  a valere sull’azione 8.12 del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027.

 L’avviso Pubblico per la presentazione delle domande di accesso ai Buono Servizio per l’accesso ai servizi a ciclo 

diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità annualità 2024/2025  rientra nel PR Puglia FESR-FSE+ 

2021-2027  Priorità 8. Welfare e Salute,  Obiettivo specifico: ESO4.11,  Azione 8.12 , ovvero “Interventi per il 

potenziamento, la riqualificazione e l’accesso ai servizi socio assistenziali, riabilitativi e per la promozione di 

progetti di vita indipendente. 

 L’annualità operativa 2024/2025, consentirà la copertura delle prestazioni presso le strutture accreditate sul 

Catalogo dell’Offerta, per il periodo 1 luglio 2024 – 30 giugno 2025, in modo tale da garantire assoluta continuità 

con la precedente annualità 23/24, che si è conclusa  il 30 giugno u.s.

 In virtù di quanto disposto dall’Avviso Pubblico approvato con il predetto A.D. n. 459/2024, pertanto, la prima 

finestra di  domanda di buono servizio si è aperta alle ore 12:00 di lunedì 3 giugno 2024 e sarebbe dovuta 

terminare alle ore 12:00 del 25 giugno a.c., contestualmente, nel medesimo periodo, si sono svolte le procedure di 

“abbinamento” a cura dei Soggetti Gestori.

 Con Nota PEC della Regione Puglia n. 579 del 24/06/2024, avente per Oggetto “Proroga dei termini di domanda e 

abbinamento Buoni Servizio Disabili e Anziani 1^ finestra -annualità 2024/2025 a firma del Responsabile di Sub-



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 11

azione 9.7.b Buoni Servizio per l'accesso ai servizi domiciliari e a ciclo diurno per disabili e anziani e registrata 

agli atti con il N. 31683 del 25/06/2024 in cui si comunicava che “il termine ultimo per l'invio e l'abbinamento 

delle domande di Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con 

disabilità relative alla 1^ finestra temporale della 2^ annualità 2024/2025, è stato prorogato nei seguenti termini: 

o presentazione delle DOMANDE da parte delle famiglie ore 12:00 di lunedì 1 luglio; 

o conclusione/conferma degli ABBINAMENTI da parte delle Unità di Offerta ore 12:00 di lunedì 8 luglio 

p.v.

o Alle ore 12:01 del 8 luglio 2024, quindi, prenderanno avvio le attività istruttoria a cura degli  ambiti 

territoriali sociali, da concludersi entro e non oltre il giorno 8 agosto p.v.

 Con D.D. 00721 del 05/08/2024 della Regione Puglia veniva comunicata la  Proroga del termine di scadenza delle 

attività istruttorie a cura degli Ambiti territoriali sociali, ai sensi del art. 11 alla data del 09/09/2024.

 con A.D. n. 803 del 11.09.2021, é stata approvata apposita RIAPERTURA dei termini per il completamento delle 

attività istruttorie, a cura degli Ambiti territoriali sociali, di cui al art.11 dell’Avviso Pubblico per la domanda di 

“Buoni servizio per l’accessoai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità” 2^ 

annualità operativa 2024/2025 sino alla data del 20.09.2024.

RICHIAMATO L’art. 11, comma 10 del predetto Avviso in cui si prescrive che l’Ambito territoriale sociale, “concluse le 

operazioni di convalida in piattaforma dei singoli buoni servizio,  Il RUP con proprio atto, entro e non oltre i medesimi 

termini di cui al comma 1 dell’Avviso, approva le graduatorie definitive delle istanze ammesse al beneficio. 

CONSIDERATO CHE:

 l’Ufficio di Piano ha provveduto all’istruttoria, ai sensi e nelle modalità previste dall’articolo 11 dell’Avviso, di 

tutte le domande presenti nel cruscotto di istruttoria, in relazione alla 1^ finestra temporale – della 2^ annualità 

operativa 20242025;

 al termine dell’istruttoria sono state generate, attraverso l’apposita funzione “genera graduatoria” presente sul 

portale www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale/BuoniServizio2022/, 

le graduatorie definitive suddivise per singolo elenco, ovvero:

GRADUATORIA A (Art. 105 R.R. 04/2007)

TIPOLOGIA TOTALI

domande presentate 42

domande ammesse 42



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 11

domande finanziate con il 

Fondo FSE +

29

domande finanziate con il 

Fondo FNA 2022

13

domande ammesse e non 

finanziabili per esaurimento 

fondi dedicati

0

domande non ammesse 0

GRADUATORIA B (Art. 87 R.R. 04/2007)

TIPOLOGIA TOTALI

domande presentate 39

domande ammesse 38

domande finanziate con il 

Fondo FSE +

16

domande finanziate con il 

Fondo QSFP 2022

17

domande ammesse e non 

finanziabili per esaurimento 

fondi dedicati

5

domande non ammesse 1

GRADUATORIA C (Art. 106 R.R. 04/2007)

TIPOLOGIA TOTALI

domande presentate 2

domande ammesse 1

domande finanziate con il 

Fondo FSE +

1

Ritiro per rinuncia espressa 1

ATTESO CHE all’esito delle graduatorie sopra espresse, con riferimento alle sole domande ammesse e finanziabili, 



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 11

relativamente alla finestra 2024-2025, emerge la seguente distribuzione delle stesse presso le Unità di Offerta iscritte 

al Catalogo Telematico della regione Puglia:

Art. 

R.R. 

04/20

07

Cod.Pratica 

U.d.O.

Unità di Offerta Servizio N. 

Domande 

Ammesse 

e 

finanziabi

li Fondo 

FSE+

Tot. Buoni 

servizio da 

impegnare per 

U.d.O. Fondo 

FSE +

N. 

Doman

de 

Ammess

e e 

finanzia

bili 

Fondo 

FNA 

2022

Tot. Buoni 

servizio da 

impegnare per 

U.d.O. Fondo 

FNA 2022

N. 

Domand

e 

Ammess

e e 

finanzia

bili 

Fondo 

Povertà 

2022

Tot. Buoni 

servizio da 

impegnare per 

U.d.O. Fondo 

Povertà 2022

105 NY753S4Q GEA SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE - 

Modugno

Centro Sociale 

Polivalente Per 

Diversamente 

Abili

27 € 134.678,48 12 € 35.477,16 ----- -----

105 XSH5J935 NUOVA LUCE 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. - 

Bitetto

Centro Sociale 

Polivalente Per 

Diversamente 

Abili

2 € 9.986,25 1 € 2.663,00 ----- -----

TOTALE ISTANZE FINANZIATE: 42 29 144.664,73 13 38.140,16 ----- -----

87 V2HVABNT COOPERATIVA 

SOCIALE 

MITHRA - 

Modugno

Servizio Di 

Assistenza 

Domiciliare

16 € 80.932,40 ----- ----- 18 95.239,72

TOTALE ISTANZE FINANZIATE: 34 16 80.932,40 ----- ----- 18 95.239,72

106 Z5WBNYX2 NUOVA LUCE 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. 

- Bitetto

Centro Sociale 

Polivalente Per 

Anziani

1 € 5.990,50 ----- ----- ----- -----

TOTALE ISTANZE FINANZIATE: 1 1 € 5.990,50 ----- ----- ----- -----

CONSIDERATO CHE:

 con Determinazione Dirigenziale n.1067 del 08/07/2024 si è provveduto all’ accertamento e impegno delle risorse 

assegnate nell’ambito del pr puglia fesr-fse+ 2021-2027 priorita’ 8. welfare e salute – o.s. eso4. 11 – asse 8 – azione 

8.12 – buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilita’ – 2^ 



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 11

annualità operativa 2024-2025 – D.D. REGIONE PUGLIA N. 459 DEL 28.05.2024. CUP B31J24000460009 per un 

importo pari a € 247.154,00 comprensivo della eventuale riserva del 2% come da riparto avvenuto con il suindicato 

atto dirigenziale n. 459 del 28/05/2024, dettagliato attraverso il Quadro Economico, da ripartirsi secondo in contatori 

da destinare separatamente a tre graduatorie, ovvero

o  Graduatoria A (Centro Sociale Polivalente per Diversamente Abili Art. 105 R.R. 4/2007);

o  Graduatoria B (Servizio Di Assistenza Domiciliare Art. 87 R.R. 4/2007);

o  Graduatoria C (Centro Sociale Polivalente Per Anziani Art. 106 R.R. 4/2007);

 con Determinazione Dirigenziale N.1078 del 12/0/2024 il Responsabile del Sevizio Ambito Territoriale di Zona 

ha provveduto ad approvare il progetto attuativo e il quadro economico.

 Le altre risorse saranno reperite attraverso i Fondi di seguito RICHIAMATI, ovvero 

o la Nota Prot. U.0001033.19-012024 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, potranno essere 

utilizzate le risorse del Fondo Povertà per il finanziamento delle domande relative a servizio SAD art 87 

del Reg. Reg. 04/2007 destinate ad utenti aventi ISEE Ordinario uguale o inferiore al valore soglia di 

9.360,00 euro.

o FONDO FNA 2022 Servizi Sociali di Sollievo L. 234/21 c. 162 lett. B.

VISTI gli esiti istruttori delle istanze pervenute.

RITENUTO necessario doversi procedere in merito.

VISTI:

 il Decreto Sindacale n. 1-24 Prot. n. 6007 del 01/02/204 avente ad oggetto: “Assegnazione. incarichi di 

Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000 – Conferma.”

 la Disposizione n. 1_2023 del Segretario Generale, avente ad oggetto “sostituzione tra i Responsabili dei 

Servizi P.O. in caso di assenza e/o impedimento per periodi brevi”;

 l’art. 107 del TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

 il R. R. n. 4/2007 e s.m.i.;

 l’art. 107, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

 l’art. 4, comma 2, D. Lgs 30/03/2001, n. 165;

 le AA.DD. della Regione Puglia n. 457 del 30/06/2017 e n. 598 del 8 luglio 2020; 

 le DD.G.R. della Regione Puglia n. 1160 del 14/07/2021;



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 11

 le AA.DD. della Regione Puglia n. 1048 del 08/07/2021 e n. 1341 del 14/09/2021;

 l’A.D. della Regione Puglia n. 442 del 10/07/2018

 l’A.D. della Regione Puglia n. 1122 del 23/07/2021;

 la D.D. Regione Puglia n. 459 DEL 28.05.2024

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41 L. 

190/2012 non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett d) 

L. 213/2012 e dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni;

RITENUTO, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo, ai sensi dell'art.151, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267/2000, con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 

responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

per i motivi esposti nella premessa che si intendono integralmente riportati e costituiscono parte integrante del presente  

provvedimento;

1) DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo L’art. 11, comma 10 del predetto Avviso le graduatorie (allegate al 

seguente provvedimento) suddivise per singolo elenco, ovvero:

GRADUATORIA A (Centro Sociale Polivalente per Diversamente Abili Art. 105 R.R. 4/2007);

GRADUATORIA B (Servizio Di Assistenza Domiciliare Art. 87 R.R. 4/2007);

GRADUATORIA C (Centro Sociale Polivalente Per Anziani Art. 106 R.R. 4/2007);

2) DI ASSUMERE consecutivamente tutti gli impegni giuridicamente vincolanti sul corrente esercizio finanziario 

2024 in favore delle Unità di Offerta.

3) DI DARE ATTO che le informazioni relative alle istanze, di cui al presente provvedimento, sono soggette alla 

riservatezza, trattandosi di dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.Lgs 196/03 ss.mm.ii, ragion per cui i 

beneficiari si identificheranno dal solo numero di Codice Pratica.



COPIA

Città di Modugno
pag. 8 di 11

4) DI DARE ATTO CHE la presente determinazione non necessita del visto contabile in quanto non comporta 

effetti diretti o indiretti sul civico bilancio

5) DARE ATTO agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del d.lgs. 

36/2023 attraverso la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e Trasparenza del Comune di 

Modugno;

6) DISPORRE la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia - Dipartimento Promozione della 

Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per tutti- Sezione inclusione sociale attiva e innovazione delle arti., 

ovvero al Responsabile del Procedimento “Buoni servizio anziani e disabili”.

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ISTRUZIONE - SERVIZI SOCIALI

f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 9 di 11

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 568 del 19/09/2024

  Servizio Proponente: Ambito Territoriale di Zona

  Ufficio Proponente: Ufficio di Piano

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIE. PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027 PRIORITA’ 8. 

WELFARE E SALUTE – O.S. ESO4. 11 – ASSE 8 – AZIONE 8.12 – BUONI SERVIZIO PER 

L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE 

CON DISABILITA’ – 2^ANNUALITÀ  OPERATIVA 2024-2025 – D.D. REGIONE PUGLIA N. 

459 DEL 28.05.2024. CUP B31J24000460009 

  Nr. adozione generale: 1454

  Data adozione: 20/09/2024

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio di Piano
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 20/09/2024 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 10 di 11



COPIA

Città di Modugno
pag. 11 di 11

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1454 

DATA DI REGISTRAZIONE:
20/09/2024

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio di Piano

OGGETTO:
APPROVAZIONE GRADUATORIE. PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027 PRIORITA’ 8. WELFARE E SALUTE – O.S. 
ESO4. 11 – ASSE 8 – AZIONE 8.12 – BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E 
DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITA’ – 2^ANNUALITÀ  OPERATIVA 2024-2025 – D.D. 
REGIONE PUGLIA N. 459 DEL 28.05.2024. CUP B31J24000460009 

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 20/09/2024 AL 05/10/2024

MODUGNO LÌ, 20/09/2024

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela Straziota


